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Samozatrudnienie, czyli własna działalność gospodarcza

Samozatrudnienie, czyli własna
działalność gospodarcza 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Siedlisko” realizując Plan Komunikacji w
ramach  poddziałania  "Wsparcie  na  rzecz  kosztów  bieżących  i  aktywizacji”,
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (PROW 2014
– 2020) przedstawia informację na temat możliwości samozatrudnienia.  

O  fundusze  na  start  firmy  w  ramach  poddziałania  19.2  „Wsparcie  na  wdrażanie
operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”
mogą ubiegać się mieszkańcy gmin: Dzikowiec, Kolbuszowa, Majdan Królewski i
Raniżów, składając wniosek o przyznanie pomocy do Lokalnej Grupy Działania
„Siedlisko”. Nabór trwa do 30 grudnia 2016 r.

W  przypadku  wybrania  projektu  do  finansowania,  zakłada  on  rozpoczęcie
własnego biznesu, w myśl ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności
gospodarczej, jej wykonywanie do dnia, w którym upłynie 2 lata od dnia wypłaty
płatności końcowej, oraz:

a) zgłoszenie podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy do ubezpieczenia
emerytalnego,  ubezpieczeń  rentowych  i  ubezpieczenia  wypadkowego  na
podstawie przepisów o systemie ubezpieczeń społecznych z tytułu wykonywania
tej działalności i podleganie tym ubezpieczeniom do dnia, w którym upłynie 2 lata
od dnia wypłaty płatności końcowej, lub

b) utworzenie co najmniej jednego miejsca pracy w przeliczeniu na pełne etaty
średnioroczne, gdy jest to uzasadnione zakresem realizacji operacji, zatrudnienie
osoby, dla której zostanie utworzone to miejsce pracy, na podstawie umowy o
pracę, a także utrzymanie utworzonych miejsc pracy do dnia, w którym upłynie 2
lata od dnia wypłaty płatności końcowej;

Osoby,  które  rozpoczęły  prowadzenie  pozarolniczej  działalności  gospodarczej,
przez okres 24 miesięcy kalendarzowych od dnia rozpoczęcia wykonywania tej
działalności mogą opłacać składki na ubezpieczenie społeczne od zadeklarowanej
przez siebie kwoty, nie niższej jednak niż 30% kwoty minimalnego wynagrodzenia
za pracę.

Z preferencyjnych zasad opłacania składek nie mogą skorzystać osoby, które:

w okresie ostatnich 60 miesięcy kalendarzowych przed dniem rozpoczęcia
wykonywania działalności gospodarczej prowadziły pozarolniczą działalność,
wykonują  działalność  gospodarczą  na  rzecz  byłego  pracodawcy,  na  rzecz
którego przed dniem rozpoczęcia działalności gospodarczej w bieżącym lub w
poprzednim roku kalendarzowym wykonywały w ramach stosunku pracy lub
spółdzielczego stosunku pracy czynności wchodzące w zakres wykonywanej
działalności gospodarczej.

Składki  na  ubezpieczenie  od  tak  ustalonej  podstawy  wymiaru  mogą  opłacać
jedynie osoby prowadzące pozarolniczą działalność gospodarczą na podstawie
przepisów o działalności gospodarczej lub innych przepisów szczególnych, w tym
wspólnicy spółki cywilnej.

Z preferencyjnych zasad opłacania składek nie mogą skorzystać wspólnicy spółek
jawnych, komandytowych lub partnerskich oraz jednoosobowy wspólnik spółki z
o.o., a także twórcy i artyści.
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